[image: image1.wmf]
Дума Невьянского городского округа
Р Е Ш Е Н И Е

От 28.10.2015 г.                                                                                                                 № 85

г. Невьянск
  FILLIN  "О чем решение?" \d "О чём-то, наверное, очень важном..." \o  \* MERGEFORMAT
О возможных путях совершенствования системы культуры и образования детей и взрослых в условиях сельского социума в Невьянском городском округе
Заслушав информацию Ветошкина В.В. о возможных путях совершенствования системы культуры и образования детей и взрослых в условиях сельского социума в Невьянском городском округе, Дума Невьянского городского округа
РЕШИЛА:
        1.
Принять информацию к сведению.

2.
Рекомендовать комиссии по социальной политике, правовой поддержке населения, экологии и охране окружающей среды совместно с Управлением образования Невьянского городского округа и Управлением культуры Невьянского городского округа до 30.03.2016 г. изучить возможность создания пилотной площадки на базе МБОУ СОШ с. Быньги по проблемам:

2.1.
Создания единого культурно-образовательного комплекса на базе МБОУ СОШ с.Быньги и Дома Культуры;
3.
Рекомендовать комиссии по социальной политике, правовой поддержке населения, экологии и охране окружающей среды совместно с Управлением образования Невьянского городского округа и Управлением культуры Невьянского городского округа до 30.03.2016 г. изучить возможность создания пилотной площадки на базе МБОУ СОШ с. Конево по проблемам:

3.1.
Создания единого культурно-образовательного комплекса на базе МБОУ СОШ с.Конево и Дома Культуры;

3.2.
Внедрение образовательной системы М. Монтэссори с 3-х летнего возраста.
4.
Рекомендовать комиссии по социальной политике, правовой поддержке населения, экологии и охране окружающей среды совместно с Управлением образования Невьянского городского округа и Управлением культуры Невьянского городского округа в рамках развития программы «Уральской инженерной школы» до 30.03.2016 г.  изучить возможность создания пилотной площадки на базе МБОУ СОШ с. Быньги по проблемам:

4.1.
Внедрения на 3 ступени производственного обучения сельско-хозяйственного направления.
5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной политике, правовой поддержке населения, экологии и охране окружающей среды (Л.В. Шубин).
Председатель  Думы

Невьянского городского округа                                                                А.А. Берчук